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2024, afio de Felipe Carrillo Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del Mayab”

Gomez Palacio, Dgo. a 02 de octubre de 2024
Asunto: Respuesta a solicitud

C. FERNANDO ROCHA ROSARIO.
Solicitante de informacion.
PRESENTE. -

Por medio de la presente me dirijo a usted para dar respuesta a la Solicitud de Acceso a la
Informacion Publica, presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion
(SISAl), con fecha 08 de septiembre de 2024, con numero con numero de folio 100179200000924:
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 117, 118 y 120 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica del Estado de Durango, dicha solicitud de informacion sera atendida a partir
del dia 09 de septiembre de 2024.

Con fundamento en el Articulo 6° inciso A, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; Articulo 29 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Durango, Articulos
1°, 2, 3, 4, 42 fracciones Il, IV, V, XV, 117, 120, 121, 122, 125 -130 y demas aplicables de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Durango y su Reglamento, la Unidad
de Transparencia de la Universidad Politécnica de Gomez Palacio hace de su conocimiento lo
siguiente respecto a:

“Solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la
institucion destinado para su mantenimiento al afio, el horario de su funcionamiento, costo en su caso
y si el publico en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen
acceso. ¢cuantos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacion superior y donde se
encuentran ubicados?; ;cuéntos lactarios o salas de lactancia tienen y donde estan ubicados?;
ccuantas estancias o quarderias rnfanf.f!es tienen, donde estan ubicadas y queé servicios
proporcionan?.”

Me permito informarle que su solicitud fue atendida por la Secretaria Administrativa de la
Institucion, presentando a usted lo siguiente:

-
T

Le informo que la informacion solicitada se brinda a partir del afo 2020, segun informacién
disponible en archivos contables, conforme a lo establecido "en Norma de Archivo Contable
Gubernamental (NACG 01), disposiciones aplicables al archivo Contable Gubernamental en su
seccion 14 Plazos de Guardia y Custodia.

» Cantidad del presupuesto de la institucién destinado para su mantenimiento por ario.
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SECRETARIA DE EDUCACION
DEL ESTADO DE DURANGO

“2024, afio de Felipe Carrillo Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del Mayab”

Universidad Politécnica de Gémez Palacio

Relacion de gasto asigando anual para el mantenimiento y conservacion de los servicios disponibles para
toda la comunidad universitaria

Presupuesto Asignado por afio:
2024 2023 2022 2021 2020

Monto asignado para:

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

167,991.00 | 136,140.00 | 163,291.00 | 380,015.00 | 121,852.00
MENOR DE INMUEBLES

» Horario de funcionamiento: El departamento de Seguimiento de obra y Servicios Generales
realiza la programacion, ejecucién, supervision y seguimiento de las actividades de
mantenimiento preventivo y correctivo en un horario de 9:00 a.m. a 16:00 hrs. de lunes a
viernes.

~ Personas que tienen acceso a este servicio: Toda la comunidad universitaria, la cual consta
de alumnos, profesores y personal administrativo.

» ¢Cuantos sanitarios familiares tiene esta instituciéon de educacién superior y donde se
encuentran ubicados? La Universidad no cuenta con sanitarios familiares.

» ¢ Cuantos lactarios o salas de lactancia tienen y donde estan ubicados? La Universidad no
cuenta lactarios o salas de lactancia.

» ¢Cuantas estacias o guarderias infantiles tienen, donde estan ubicadas y que servicios
proporcionan?
La Universidad no cuenta con estacias o guarderias infantiles.

Sin otro particular, me despido enviandole un cordial saludo.

-

ATENTATMENTE

de Transparencia Universidad Politécnica de
Gomez Palacio. ST
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